Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 085/2023 – PRAC/UCPEL

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – BIC-UCPEL

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas-UCPEL, juntamente com a

Coordenadoria de Pós-Graduação Stricto Sensu e Pesquisa torna público o RESULTADO FINAL da

seleção de candidatos ao preenchimento de três vagas, para o Programa de Bolsas de Iniciação

Científica - BIC/UCPEL, conforme segue:

NOME CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) SITUAÇÃO

JULIE MIRAPALHETA DO

SANTOS
Profª INÁ SANTOS Selecionado(a) para a BIC

YAN CORRÊA MELO Profª LUÍSA J. C. DE OLIVEIRA Selecionado(a) para a BIC

CAROLYNE SILVEIRA DA

MOTTA
Profª SARAH A. KARAN Selecionado(a) para a BIC

SKANLEI BORCHARDT

BORGES
.-.-.-.-.-. 1º Suplente

MAISA MURIAS JARDIM .-.-.-.-.-. 2º Suplente

MILENA DA SILVA E SILVA .-.-.-.-.-. 3º Suplente

ISABELA RODRIGUES

STOFFELS DE CARVALHO
.-.-.-.-.-. 4º Suplente

IMPORTANTE:

1) Os(As) candidatos(as) selecionados(as) deverão solicitar o Termo de Compromisso através do

e-mail iniciacaocientifica@ucpel.edu.br.

2º) Após o preenchimento do Termo de Compromisso, este deverá ser enviado para o e-mail supra,

até o dia 18/12/2023.

Secretaria de Pós-Graduação da Universidade Católica de Pelotas, aos treze dias do mês

de dezembro do ano de dois mil e vinte e três.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica UCPel

 Prof. Dr. Ricardo Tavares Pinheiro

Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação

Stricto Sensu UCPel

mailto:iniciacaocientifica@ucpel.edu.br